
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.666, DE 22 DE JULHO DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 45/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em 
seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 45/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES, ARVORES E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE 

PAISAGISMO NA CIDADE DE CAPANEMA PR, BEM COMO PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES 

DO VIVEIRO MUNICIPAL. PROCESSADA PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 

menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

BC AGRO COMERCIO 

DE SEMENTES 

EIRELI 

2 ADUBO QUÍMICO – BASE DE 

NITROGÊNIO (N) 8%, FÓSFORO 

(P) 20%, POTÁSSIO   (K) 20%. 

Saco de 20 Kg 
 

  

B&L 4,00 82,50 

BC AGRO COMERCIO 

DE SEMENTES 
EIRELI 

4 BALDE P/ CONCRETO 12 LITROS 

COM ALÇA DE AÇO COM 
PEGADOR DE PLÁSTICO   

BIANPLAST 5,00 9,00 

BC AGRO COMERCIO 

DE SEMENTES 

EIRELI 

5 BORRIFADOR DE ÁGUA 

PULVERIZADOR MANUAL 580 ML   

NUTRIPLAN 5,00 8,00 

BC AGRO COMERCIO 
DE SEMENTES 

EIRELI 

7 ENXADÃO ESTREITO 2,5 COM 
CABO DE MADEIRA 150 CM   

PANDOLFO 2,00 32,50 

BC AGRO COMERCIO 

DE SEMENTES 
EIRELI 

8 FACÃO P/ MATO, CABO DE 

POLIPROPILENO FIXADO POR 
PREGOS DE ALUMÍNIO,  

espessura 2,0 MM, Tamanho 16”, 

Altura 22MM, Largura 50MM, 
Comprimento 530MM, Lâmina fio 

liso em aço carbono 

PARABONI 5,00 25,00 

BC AGRO COMERCIO 

DE SEMENTES 
EIRELI 

11 FITILHO DE AMARRAÇÃO 1 KG   ROGINI 2,00 18,00 

CIDAMAQ MAQUINAS 

E IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS EIRELI 

12 FLORES DE ÉPOCA – (EX: 

TAGETE, AMOR PERFEITO, 

PETÚNIA, TORRENIA,  cravina, 
celosia, zinia alissun, dalaia, 

perpetua, boca de leão, beijinho, 

impatins, gazania, tagetão, vinca. 
BANDEJA com 15 mudas 

 

  

JP FLORESTAL 700,00 13,78 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BC AGRO COMERCIO 

DE SEMENTES 
EIRELI 

14 LIMA PARA ENXADA 8''   THOMPSON 5,00 10,70 

CELIO LUCAS 

RODRIGUES 

PANAZZOLO 

15 LIMITADOR DE GRAMA – 

PRODUTO DE PVC UTILIZADO NA 

DIVISÃO DE CANTEIROS  com 
altura de 11,5 cm, borda de 1cm  

STARK 1.000,00 2,26 

CIDAMAQ MAQUINAS 

E IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS EIRELI 

16 LONA PLÁSTICA TRANSPARENTE 

200 MICRAS   

NEOPLASTIC 300,00 2,95 

CIDAMAQ MAQUINAS 
E IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS EIRELI 

17 MATERIAIS PARA FORRAÇÃO DE 
CANTEIRO: CASCA DE PINUS, 

CHIPS DE MADEIRA, serragem de 

madeira. Saco de 15 Kg  

TERRA FERTIL 100,00 15,00 

CIDAMAQ MAQUINAS 
E IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS EIRELI 

18 MUDAS DE ÁRVORES ENTRE 1,5 
M E 2 M DE ALTURA.: OITI, 

BRINCO DE ÍNDIO,  Cerejeira do 

Japão, Manacá da Serra, 

Quaresmeira, Cambuí e 
Canelinha. 

JP FLORESTAL 200,00 14,89 

CIDAMAQ MAQUINAS 

E IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS EIRELI 

23 SOMBRITE 70% DE 

SOMBREAMENTO   

STARK 300,00 2,85 

JB COMERCIO DE 

INSUMOS E 

SUBSTRATOS LTDA 

24 SUBSTRATO ORGÂNICO PARA 

PLANTAS HUMUSFERTIL – SACO 

25 KG   

TURFA FERTIL 120,00 11,90 

CIDAMAQ MAQUINAS 
E IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS EIRELI 

26 TESOURA P/ PODA 
PROFISSIONAL EM AÇO 43 CM, 

CABO METÁLICO 60 CM   

TRAMONTINA 2,00 34,00 

CIDAMAQ MAQUINAS 

E IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS EIRELI 

28 VASSOURA RASTELO METÁLICA 

REGULÁVEL COM CABO 18 

ARAMES  
 

  

TRAMONTINA 10,00 20,00 

CIDAMAQ MAQUINAS 

E IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS EIRELI 

29 VERMICULITA EXPANDIDA 

EXTRA FINA 100 LITROS   

CAROLINA 10,00 33,50 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 45/2020, 

é de R$ 20.849,50 (Vinte Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e um dias de julho 

de 2020 
 

 

 
 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


